CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 406/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que a este subscreve vem, respeitosamente,  à presença de Vossa
Excelência  requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao
Senhor Prefeito  do Município,  Renato Carvalho Fernandes,  que seja encaminhado a
Secretaria de Educação, que encaminhe a esta casa, como está o andamento do processo
da  quadra da  Escola  Estadual  Dona Eleonora Pieruccetti,  tendo em vista  que  o
estado já fez o pedido de parceria com município. Hoje a escola tem 57 anos, e não
possui local adequado para realização de festas com a comunidade do Bairro Amorim, e
os alunos da mesma não possuem uma quadra de esportes com proteção as condições
climáticas. A escola e a comunidade anseiam por isto a anos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 16
de fevereiro de 2021.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador Proponente

APROVADO____14____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO       (  -   )
Sala das sessões, em 16/02/2021

		2021-02-22T14:08:58-0300

		2021-02-22T14:09:04-0300

		2021-02-22T14:09:09-0300

		2021-02-22T14:09:16-0300

		2021-02-22T14:09:23-0300